深圳市证通电子股份有限公司

 1

证券简称：证通电子         证券代码：002197       公告编号：2021-065

深圳市证通电子股份有限公司

关于加入开放原子开源基金会及 OpenHarmony 项目的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

深圳市证通电子股份有限公司（以下简称“公司”）于近日以银牌捐赠人的

身份加入开放原子开源基金会（以下简称“开源基金会”），并正式成为

OpenHarmony（“开源鸿蒙”）项目群成员、OpenHarmony 项目群 B 类捐赠人。

一、开源基金会和 OpenHarmony 项目简介

开放原子开源基金会于 2020 年 6 月在北京设立，由民政部登记、工业和信

息化部主管的中国首个开源基金会，由华为、阿里巴巴、百度、腾讯等十家龙头

科技企业联合发起。

2020 年 9 月，开源基金会接受华为捐赠的智能终端操作系统基础能力相关

代码，随后进行开源并将该开源项目命名为 OpenAtom OpenHarmony（简称

“OpenHarmony”）。OpenHarmony 是由开放原子开源基金会孵化及运营的开

源项目，目标是面向全场景、全连接、全智能时代，基于开源的方式，搭建一个

智能终端设备操作系统的框架和平台，促进万物互联产业的繁荣发展。

2020 年 12 月，开源基金会联合七家志愿共建单位成立了 OpenHarmony 项

目群工作委员会，这七家单位成为 OpenHarmony 项目群 A 类捐赠人。公司本次

成为 OpenHarmony 项目群成员和 B 类捐赠人，所属领域为操作系统领域。

二、加入开源基金会及 OpenHarmony 对公司的影响

公司依托多年在金融电子领域深耕积累的技术与经验，积极在鸿蒙领域进行

布局和探索。公司本次成为 OpenHarmony 项目群成员和 B 类捐赠人，表明了开

源基金会及各生态伙伴对公司的认可，有利于公司联合生态合作伙伴实现资源共

享、提升公司技术实力、打造公司核心产品、增强公司核心竞争力，符合公司战

略发展方向。未来公司将积极参与鸿蒙生态圈建设，结合公司积累多年的金融智

能终端软硬件核心技术和安全支付产品开发经验，针对不同的行业应用需求和场

景，打造基于 OpenHarmony 系统，开发符合金融级安全要求的行业物联网智能

深圳市证通电子股份有限公司

 2

终端，并联合生态合作伙伴共同创新 OpenHarmony 应用场景、完善行业生态建

设、促进行业应用规范发展、形成行业相关标准、打造安全示范性标杆项目，实

现金融电子领域的全面国家级安全化。

三、风险提示

公司现阶段涉及鸿蒙项目的相关业务尚处于研究开发阶段，未对公司经营业

绩产生重大影响。业务实际达成情况及达成时间受国家政策、行业宏观环境、技

术研发、市场开发等多方面的影响，存在不确定性，敬请广大投资者理性投资，

注意投资风险。

特此公告。

深圳市证通电子股份有限公司董事会

二○二一年十月三十日